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⑤市町村別職員数 

※政令市を除く　 

区　分 

市町村名 

15 
10 
① 
23 
18 
36 
29 
16 
35 
24 
26 
25 
28 
⑤ 
31 
41 
④ 
33 
20 
37 
34 
8 
38 
13 
12 
7 
17 
② 
21 
30 
14 
19 
39 
22 
11 
40 
9 
③ 
32 
27 
6 
― 
― 
― 

25 
21 
14 
32 
27 
38 
41 
12 
18 
23 
30 
40 
24 
7 
34 
④ 
6 
28 
39 
37 
36 
8 
33 
11 
13 
15 
17 
9 
22 
16 
② 
19 
29 
20 
① 
35 
10 
⑤ 
26 
31 
③ 
― 
― 
― 

848 
1,780 
465 
1,614 
275 
1,395 
377 
811 
1,830 
1,019 
1,135 
493 
506 
1,116 
395 
595 
507 
709 
660 
321 
460 
641 
429 
315 
346 
1,763 
341 
239 
319 
233 
260 
139 
146 
69 
90 
258 
86 
109 
79 
94 
52 

22,197 
1,122 
23,319

1,959 
3,712 
1,211 
3,284 
776 
2,451 
925 
1,210 
2,765 
1,702 
2,264 
1,338 
900 
1,498 
668 
925 
832 
1,465 
1,464 
700 
665 
912 
719 
453 
574 
3,719 
581 
415 
548 
420 
465 
240 
258 
127 
172 
393 
125 
161 
121 
165 
85 

41,520 
1,847 
43,367

▲ 45 
▲ 78 
▲ 32 
▲ 84 
▲ 22 
▲ 11 
▲ 2 
▲ 40 
11 

▲ 40 
▲ 47 
▲ 15 
▲ 24 
▲ 64 
▲ 2 
63 

▲ 28 
4 

▲ 20 
▲ 15 
▲ 16 
▲ 37 
▲ 5 
▲ 14 
▲ 3 
▲ 108 
▲ 21 
▲ 23 
▲ 4 
▲ 1 
▲ 8 
▲ 4 
1 

▲ 3 
0 

▲ 1 
▲ 6 
▲ 11 
▲ 1 
▲ 1 
▲ 8 
▲ 731 
▲ 34 
▲ 765

▲ 122 
▲ 297 
▲ 133 
▲ 181 
▲ 38 
▲ 57 
▲ 30 
▲ 115 
▲ 87 
▲ 113 
▲ 110 
▲ 50 
▲ 44 
▲ 245 
▲ 27 
2 

▲ 127 
▲ 40 
▲ 77 
▲ 9 
▲ 25 
▲ 126 
▲ 9 
▲ 50 
▲ 56 
▲ 369 
▲ 48 
▲ 67 
▲ 37 
▲ 18 
▲ 39 
▲ 18 
▲ 3 
▲ 8 
▲ 15 
▲ 3 
▲ 16 
▲ 29 
▲ 5 
▲ 9 
▲ 11 

▲ 2,744 
▲ 117 
▲ 2,861

▲ 34 
▲ 116 
▲ 70 
▲ 150 

8 
▲ 9 
7 

▲ 76 
▲ 18 
▲ 60 
▲ 51 
▲ 6 
▲ 37 
▲ 106 
▲ 7 
▲ 145 
▲ 44 
▲ 30 
▲ 16 
▲ 8 
▲ 18 
▲ 55 
▲ 12 
▲ 18 
▲ 10 
▲ 97 
▲ 25 
▲ 27 
▲ 5 
▲ 10 
▲ 8 
▲ 10 
▲ 2 
▲ 5 
▲ 2 
▲ 6 
▲ 9 
▲ 17 
0 
0 

▲ 10 
▲ 1,253 
▲ 61 

▲ 1,314

▲ 146 
▲ 369 
▲ 167 
▲ 217 
▲ 55 
▲ 102 
▲ 29 
▲ 188 
▲ 316 
▲ 161 
▲ 152 
▲ 44 
▲ 69 
▲ 341 
▲ 36 
▲ 248 
▲ 199 
▲ 103 
▲ 60 
▲ 31 
▲ 31 
▲ 187 
▲ 41 
▲ 74 
▲ 81 
▲ 448 
▲ 67 
▲ 84 
▲ 53 
▲ 49 
▲ 137 
▲ 27 
▲ 18 
▲ 13 
▲ 82 
▲ 19 
▲ 21 
▲ 41 
▲ 9 
▲ 11 
▲ 25 

▲ 4,285 
▲ 266 
▲ 4,551

▲ 5 
91 
0 
108 
▲ 70 
▲ 215 
▲ 52 
150 
▲ 99 
▲ 168 
▲ 20 
40 
▲ 9 
156 

▲ 131 
▲ 54 
▲ 82 
▲ 43 
37 

▲ 41 
▲ 56 
15 
44 
40 
49 

▲ 276 
▲ 49 
9 

▲ 64 
▲ 48 
▲ 34 
▲ 35 
4 

▲ 47 
▲ 35 
▲ 3 
8 

▲ 17 
▲ 22 
▲ 19 
9 

― 
― 
― 

▲ 0.6 
4.9 
0.0 
6.4 

▲ 23.6 
▲ 15.3 
▲ 13.7 
17.6 
▲ 5.4 
▲ 15.9 
▲ 1.7 
7.9 

▲ 1.7 
13.2 

▲ 33.0 
▲ 10.2 
▲ 15.3 
▲ 6.1 
5.4 

▲ 12.2 
▲ 11.8 
2.2 
10.1 
12.2 
14.0 

▲ 14.8 
▲ 13.5 
3.4 

▲ 19.8 
▲ 20.5 
▲ 12.7 
▲ 24.5 
2.8 

▲ 65.3 
▲ 38.9 
▲ 1.2 
8.7 

▲ 14.2 
▲ 27.5 
▲ 20.0 
15.0 
― 
― 
― 

4.2 
4.6 
4.5 
4.6 
3.6 
3.9 
4.2 
5.6 
4.5 
3.8 
4.3 
4.8 
4.2 
4.6 
3.4 
4.7 
4.0 
3.9 
5.3 
4.3 
3.9 
5.0 
5.2 
5.2 
5.2 
3.6 
5.2 
4.2 
4.1 
4.0 
4.5 
4.7 
6.2 
5.5 
5.1 
5.8 
10.6 
5.9 
5.5 
5.7 
8.1 
4.3 
5.9 
4.4

9.7 
9.5 
11.8 
9.4 
10.1 
6.9 
10.3 
8.3 
6.8 
6.3 
8.5 
13.1 
7.5 
6.2 
5.8 
7.4 
6.6 
8.0 
11.7 
9.5 
5.6 
7.1 
8.7 
7.5 
8.7 
7.6 
8.9 
7.3 
7.0 
7.3 
8.0 
8.2 
10.9 
10.1 
9.7 
8.8 
15.4 
8.8 
8.4 
9.9 
13.3 
8.1 
9.6 
8.2

（H20.4.1現在） （H21.3.31現在人口） 

職　員　数 

（人） 
増　　減　　状　　況 

一般 
行政 
部門 

全部門 

一般行政部門 

前年比 
（人） 

H17年比 
（人） 

H17年比 
増減比率 
ランキング 

前年比 
（人） 

H17年比 
（人） 

H17年比 
増減比率 
ランキング 

全　部　門 
超過数 

（人） 

超過率 

（％） 

一般 
行政 
部門 
（人） 

全部門 

（人） 

類似団体との比較 

（一般行政計・修正値） 

人口千人あたり 

職　員　数 

（平成２１年４月１日現在） 

岸 和 田 市  
豊 中 市  
池 田 市  
吹 田 市  
泉 大 津 市  
高 槻 市  
貝 塚 市  
守 口 市  
枚 方 市  
茨 木 市  
八 尾 市  
泉 佐 野 市  
富 田 林 市  
寝 屋 川 市  
河内長野市  
松 原 市  
大 東 市  
和 泉 市  
箕 面 市  
柏 原 市  
羽 曳 野 市  
門 真 市  
摂 津 市  
高 石 市  
藤 井 寺 市  
東 大 阪 市  
泉 南 市  
四 條 畷 市  
交 野 市  
大阪狭山市  
阪 南 市  
島 本 町  
豊 能 町  
能 勢 町  
忠 岡 町  
熊 取 町  
田 尻 町  
岬 町  
太 子 町  
河 南 町  
千早赤阪村  
※ 都 市 計  
町 村 計  
※市町村計  


